22.11.2021г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УВОЛЬНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 09.03.2021 ГОДА №17

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273‑ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке увольнения муниципального служащего администрации муниципального образования «Олонки» в связи с утратой доверия, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 09.03.2021 года №17 следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №25-ФЗ), Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 19 января 2017 года №7-уг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации» (далее – Положение, утвержденное указом Губернатора Иркутской области №7-уг) определяет порядок увольнения муниципального служащего администрации муниципального образования «Олонки» (далее – муниципальный служащий) с муниципальной службы в связи с утратой доверия.»;
1.2. подпункт 1) пункта 3 после слов «на осуществление кадровой работы» дополнить словами «или работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
1.3. подпункт 3) пункта 6 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии) и»;
1.4. пункт 10 после слов «в связи с утратой доверия» дополнить словами
«, в порядке, установленном пунктами 18 и 19 настоящего Положения.»;
1.5. пункт 20 признать утратившим силу;
1.6. подпункт 3) пункта 22 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Олонки».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев

22

.

11

.20

21

г

. №

58

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

ПОЛОЖЕНИЕ

О

ПОРЯДК

Е

УВОЛЬНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬН

ОГО СЛУЖАЩЕГО

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛОНКИ»

В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

,

УТВЕРЖДЕННО

Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ

09

.

03

.20

2

1

ГОДА №

17

В соответствии с Федеральным

законо

м

от 25 декабря 2008 года

№

273

-

ФЗ

«О противодействии коррупции»,

Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25

-

ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Иркутской области от

15 октября 2007 года

№88

-

оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования

«Олонки»

:

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Внести

в

П

оложение

о

порядке увольнения муниципального служащего

администрации

муниципального образования

«

Олонки

»

в связи с утратой

доверия

, утвержденно

е

постановление

м

администрации муниципального

образования «

Олонки

» от

09

.

03

.20

21

года №

17

следующ

ие изменения:

1.1.

пункт 1

изложить в

следующе

й

редакции

:

«1.

Насто

ящ

ее

По

ложение

в соответствии с

Федеральн

ым

закон

ом

от

2

марта 2007 года №

25

-

ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»

(далее

–

Федеральный закон №

25

-

ФЗ)

, Закон

ом

Иркутской области от

15 октября

2007 года №

88

-

оз «Об отдельных

вопросах муниципальной службы в Иркутской

области»

, указом Губернатора Иркутской области от 19 января 2017 года №

7

-

уг

«

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых муниципальными служащими, зам

ещающими указанные

должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся

профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами при

поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Феде

рации, соблюдения муниципальными

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,